
 

Università degli Studi di Cagliari                                      
FACOLTÁ DI SCIENZE  
Il Presidente: Prof Paolo Ruggerone 

 

  
SEDE: Cittadella Universitaria Monserrato 
Tel. 070.675.4629/4605 - Fax 070.675.4631  
e-mail: odemartis@unica.it – fblandina@amm.unica.it  
http://facolta.unica.it/scienze/ 

                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO 

 

VISTO 

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

il D. Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e 
pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO 

 

VISTA la richiesta della dott.ssa G. Onnis,  con la quale viene richiesta 

la partecipazione al corso di formazione “MDQNext266”  utile 

per le proprie competenze; 
 

Il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con D.R. n. 634 del 13/04/2015; 

la richiesta della Prof.ssa S. Fais, con la quale viene richiesto l’acquisto 

del servizio di fotocopie a rullo di displays sismici per le esigenze 

didattiche dell’insegnamento “Tecniche Geofisiche per la 

Caratterizzazione dei Materiali”. La richiesta di acquisto è motivata dal 

fatto che i displays sismici risultano indispensabili per le attività pratiche 

di laboratorio del corso in argomento; 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

VISTI 

l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e ss.mm.ii. 

che prevede l’obbligo di fare ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro; 

che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 

convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto; 

i preventivi delle ditte PDF di Denaci Daniele, Centro Copie di 

CONTU MIRKO & COMPANY snc e New Center Copy s.n.c. e che 

il preventivo di quest’ultima ditta risulta essere il più vantaggioso 

CONSIDERATO che la ditta New Center Copy s.n.c. risulta in regola con gli obblighi 
concernenti le dichiarazioni e conseguenti adempimenti in materia di 
contributi previdenziali/assistenziali a favore dei lavoratori, ha 
dichiarato e quindi adempiuto a quanto previsto dalla Legge 136/2010 
art. 3 comma 2 e comma 7;   

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per importo sotto soglia con 
procedura ordinaria di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua 
a conseguire l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 
essendo improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per 
l’esecuzione; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) - Acquisto “Servizio di fotocopie a 
rullo di displays sismici per le esigenze del CdL in Scienze e Tecnologie Geologiche -  Facoltà di 
Scienze –Importo € 51,64+IVA – CIG: ZEA339CF08 





Università degli Studi di Cagliari 

SEDE: Cittadella Universitaria Monserrato 
Tel. 070.675.4629/4605 - Fax 070.675.4631  
e-mail: odemartis@unica.it – fblandina@amm.unica.it  
http://facolta.unica.it/scienze/ 
 

2
 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue edure 
procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 
rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che il costo del servizio  è di € 63,00 IVA compresa  e che tale importo 
trova copertura nel  Budget 2021- fondi per laboratori; 

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel  
sito web istituzionale 

DISPONE 

 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa di affidare il servizio di fotocopie a rullo di displays sismici per le 
esigenze del corso di laurea in Scienze Geologiche alla ditta New Center Copy s.n.c. codice 
fiscale/PIVA IT01854620927 con sede in Via Giudicessa Benedetta 20, 09131- Cagliari per l’importo 
di € 51,64 oltre l’IVA; 

ART. 2 

di individuare nella persona della Dott.ssa Ornella Demartis  Tel. 070/6754629 - Fax: 070/6754631 
-  e-mail: odemartis@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

 

     Il Presidente 
Prof. Paolo Ruggerone 

                                                                                                      
(firmato digitalmente) 

 
 

 


		2021-10-27T12:11:16+0200
	IT
	Paolo Ruggerone




